ORIGINALE

%uffﬁcn ﬁaﬂana &ﬁcme Siciliana

DETERMINAZIONE COMMISSARIALE
CONIPOTERI DEL SINDACO

N2 oendfx a9,

OGGETTO: NOMINA DEL RAG. CONCETTA CONCONE RESPONSABILE DEL SETTORE
SERVIZI ALLA COMUNITA E ALLA PERSONA E NOMINA DEL SOSTITUTO

Il Commissario Straordinario

nominato Commissario Straordinario del Comune di Partinico con i poteri del Sindaco e della
Giunta Municipale con decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 551/GAB del 19.06.2019;

Premesso che:

- con determinazione sindacale n.03 dell’11 gennaio 2019, veniva nominato 1'Ing. Nunzio Lo
Grande responsabile del Settore 2° Servizi alla Comunita e alla Persona;

- il predetto Responsabile del Settore, ing. N. Lo Grande, & andato in pensione lo scorso 1'
aprile;

- con propria determinazione n. 68 del 27/11/2019, venivano nominati i sostituti dei rispettivi
responsabili di settore e per il Settore Servizi alla Comunita e alla Persona veniva nominata
sostituto la dott.ssa M. Rescica;

- con determina commissariale n. 10 del 11/03/2020 e per le motivazioni esplicitate nel
provvedimento, si é ritenuto necessario avvicendare la dott.ssa M. Rescica con la sig.ra Nadia

Vitale fino al 1 aprile data, in cui il Responsabile del Settore ing. Nunzio Lo Grande sarebbe

andato in quiescenza



- con determina commissariale n. 16 del 31/03/2020 per affrontare in urgenza I’emergenza
epidemiologica, dove era necessario ed urgente dotare il Settore 2 di un Responsabile, & stato
nominato 1’ing. Armando Piscitello come responsabile del Settore Servizi alla Comunita ¢ alla
Persona fino alla fine dell’emergenza epidemiologica e contestualmente veniva nominato come
sostituto la sig. Nadia Vitale cat. C;

Dare atto che in merito alla situazione emergenziale, si registrano segnali che indicano un ritorno
alla normalita.

- Considerato che il vigente regolamento approvato con G.M. n. 184/2018 cosi come modificato
da mio provvedimento assunto con i poteri della Giunta Municipale n. 140 del 18/12/2019
all’art. 16 al ¢. 1 indica le I'individuazione delle categorie professionali da individuare nelle
posizioni di lavoro denominate “aree delle posizioni organizzative” i cui contenuti sono
riconducibili all’art. 13 comma 1 lettera a) del vigente C.C.N.L. EE.LL. da conferire, con apposito
incarico a termine, in ossequio al successivo comma 2, a dipendenti classificati nella categoria
“p»; .

- Che con determina commissariale n. 24 del 06/06/2020, & stata indetta procedura per la selezione
del personale di Cat. D per I’assegnazione di incarichi di posizione organizzative per i Settori 2° e
4°,

-Preso atto che nessun dipendente di cat. D si ¢ candidato entro i termini di cui al predetto avviso e
che si sta procedendo alla ripetizione dell’avviso di selezione. '

Preso atto: .

- che le giustificazioni presentate da alcuni dipendenti di categoria D sulla impossibilita allo
svolgimento dell’incarico anche se accompagnate da specifiche documentazioni, poiché non
validate da apposite e specifiche procedure non possono essere prese al momento in
considerazione;

- che i dipendenti non di ruolo inquadrati nella cat. D che hanno optato per la fuoriuscita dal
bacino di appartenenza di cui ai commi 19 e 20 dell'art. 3 della legge regionale n. 27 del
29.12.2016, permangono in servizio fino a quando non interverra il provvedimento della
Regione;

Dovendo pertanto ricorrere a scegliere una unitd di personale di categoria D a-tempo
indeterminato che abbia le competenze in considerazione del fatto che il Settore Servizi alla
Comunita e alla Persona, & uno dei settori strategici per I’Ente, e che occorre dare le risposte
immediate alla comunita e ai soggetti pil deboli, per cui risulta quanto mai urgente provvedere a
dotare il Settore di una direzione e di un sostituto;

Per le motivazioni sopra esposte,
DETERMINA



Nominare con decorrenza immediata la rag. Concetta Concone Responsabile del Settore Servizi
alla Comunita e alla Persona Cat. D, Specialista in attiviti amministrative e contabili, nelle more
di espletare la nuova procedura di selezione per I’incarico di posizione organizzativa e comunque
fino al 30 settembre p.v.

Nominare I'ing. Armando Piscitello con decorrenza immediata sostituto del Responsabile del
Settore Servizi alla Comunita e alla Persona individuata con il presente provvedimento al punfo 1)
dare mandato al I° Settore Ufficio di Segreteria Generale di pubblicare il presente provvedimento:
per 15 giorni consecutivi all’albo pretorio online;

per estratto e permanentemente nell’ apposita sezione del sito istituzionale dell’Ente “Estratto
Atti/pubblicita notizia, entro 7 giorni dall'emanazione o 3 giorni se resa immediatamente esecutiva,
a pena nullita dell’ atto stesso; i
permanentemente nell’ apposita sezione del sito istituzionale dell’Ente “Atti amministrativi”;

dare ato al Settore I° di inserite nei rispettivi fascicoli personali copia resente

provvedimento e di notificare il presente provvedimento ai signori: Rag. Concetta Concone,

geom. A. Piscitello e sig.ra Nadia Vitale.
avverso il presente provvedimento & consentito ricorso straordinario al Presidente della Regione
Siciliana e giurisdizionale al Tribunale amministrativo regionale rispettivamente entro 120 e 60

giorni a partire dal giorno successivo alla pubblicazione all'albo pretorio online del presente

provvedimento.

Il Commiss ordinario

Dott. R rena




%uﬂﬂca Ftaliana &ﬁmﬂ& Dicifiana

OGGETTO: NOMINA DEL RAG. CONCETTA CONCONE RESPONSABILE DEL SETTORE
SERVIZI ALLA COMUNITA E ALLA PERSONA E NOMINA DEL SOSTITUTO

Trasmessa all’Albo Pretorio il Qq - 06 L?ano

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 11, comma 1, L:R. 44/91)

N. Reg. Pubblicazione

[23%F

Certifico io sottoscritto Segretario Generale su conforme dichiarazione del Responsabile dell’Albo Pretorio,

che copia del presente verbale viene pubblicato il giorno all’Albo Pretorio ove rimarra

esposta per 15 giorni consecutivi.

Il Responsabile dell’Albo Pretorio Il Segretario Generale
Dott. Lucio Guarina




